57. <sup>a)</sup> Am Rande ein senkrechter roter Strich, ein Paragraphenzeichen und von einer Hand des 25 15./16. Jhs.: hoc c(apitulum) est Ex(tra) de preb(endis) Dil(e)ct(us) i(n) p(rim)o (X 3. 5. 19).

<sup>b)</sup> Gemipunctus nachträglich eingefügt.

57. <sup>1)</sup> S. Br. IX 40 Anm. 17.

<sup>2)</sup> Vielleicht Milo, der 1203 als Archidiakon von Sens bezeugt ist (vgl. GUÉRARD, *Cartulaire Notre-Dame*, I 64, Nr. 64), oder Manasses von Seignelay, Archidiakon von Sens und von Auxerre, 30 B. von Orléans 1207—1221 (vgl. LEBEUF, *Mémoires Auxerre*, I 367, 369; BALDWIN, *Government*, 439).

<sup>3)</sup> Papst Coelestin III. (1191—1198).

<sup>4)</sup> Garnerius (II.) von Rochefort, B. von Langres (Suffr. von Lyon) 1193—1198. Vgl. ROUSSEL, *Langres*, I 107.

35

<sup>5)</sup> Guido, Abt von Clairvaux 1193—1213, gest. 1214. Vgl. *Dict. HGE* 12 (1953) 1053f.

<sup>6)</sup> Arnald, als Abt von Longuay (Zist.-Abtei, Diöz. Langres, Dép. Haute-Marne) bezeugt 1195—1198, oder Radulf (I.), bezeugt 1162—1195 (resigniert), gest. 1198. Vgl. ROUSSEL, *Langres*, II 35.

<sup>7)</sup> Ben.-Abtei Molosmes, Diöz. Langres, Dép. Yonne. Als Äbte sind bezeugt: Godoin 1204 40 und Hugo (II.) 1208—1220. Vgl. *Gallia Christiana* IV 721; ROUSSEL, *Langres*, III 334.

<sup>8)</sup> Oliver, als Abt von Quincy (Zist.-Abtei, Diöz. Langres, ht. Sens, Dép. Yonne) bezeugt 1202—1215. Vgl. *Gallia Christiana* IV 831; ROUSSEL, *Langres*, III 309.

- cum per eos suam non potuisset iustitiam obtinere, nos venerabili fratri nostro .. Remensi archiepiscopo, sancte Romane ecclesie cardinali, tunc episcopo Prenestino, apostolice sedis legato<sup>9)</sup>, sicut asserit, dedimus in mandatis, ut predictam interdicti sententiam, sicut rationabiliter fuerat promulgata, face-  
5 ret appellatione postposita firmiter observari. Verum cum idem archiepiscopus negotium prorogaret et idem post labores multiplices fere de promoven-  
do ipso negotio desperasset deficiens in expensis, ad instantiam archiepisco-  
pi memorati et auctoritate ipsius talis inter eundem T. ex una parte et vene-  
rabilem fratrem nostrum R(obertum) episcopum<sup>10)</sup> et dilectos filios canonicos,  
10 Lingonenses, ex altera compositio intercessit, quod ipso ab eodem capitulo  
per manum predicti archiepiscopi recepto in canonicum et in fratrem et  
concesso sibi stallo in choro et participatione qualibet divinorum<sup>11)</sup> idem  
fructus prebende alicuius eiusdem ecclesie percipere non deberet nisi loco  
septime vacature.
- 15 Licet autem memoratum archiepiscopum sincera diligamus in Domino  
caritate ipsiusque velimus honori deferre, quia tamen in hiis, que contra  
canonicas sanctiones<sup>12)</sup> attemptata noscuntur, ei deferre nec volumus nec  
debemus, quod ab eo illicite factum est in hac parte, duximus irritandum,  
quod licite factum est, approbantes.
- 20 Cum ergo dictum T. in canonicum recipi et in fratrem canonicos non ob-  
viet institutis et vacaturam expectare prebendam Lateranensi concilio<sup>13)</sup> non  
sit dubium obviare, nos illico reprobato quod est licitum approbantes, quia  
videtur indignum, ut is, qui receptus est in canonicum, prebende beneficio  
defraudetur, discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus  
25 dictos episcopum et canonicos Lingonenses, si verum est, quod asseritur, ut  
eidem prebendam<sup>e)</sup>, cum se facultas obtulerit, non differant<sup>d)</sup> assignare, mo-  
nitione premissa per censuram ecclesiasticam sublato cuiuslibet contradictionis  
et appellationis obstaculo compellentes faciat eidem portiones coti-  
dianas, que fiunt in ecclesia memorata, sine diminutione qualibet assignari,  
30 contradictores per<sup>e)</sup> censuram eandem appellatione postposita compes-  
cendo<sup>e)</sup>.